
8 АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ №301 августа 2012 г.
Îôèöèàëüíî

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от  25.07.2012 № 539 

О внесении изменений в Постановление 
главы Арамильского городского округа 
от 07.09.2011 № 1121 «Об утверждении 
состава и положения об административной 
комиссии по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях 
в Арамильском городском округе»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», со статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, в целях оперативно-
сти проведения заседаний административной комиссии Арамаль-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести изменения в Постановление главы Арамильского город-

ского округа от 07.09.2011 года № 1121 «Об утверждении состава 
и положения об административной комиссии по рассмотрению 
дел об административных правонарушениях в Арамильском го-
родском округе»:

Приложение 1 «Состав административной комиссии по рассмо-
трению дел об административных правонарушениях в Арамиль-
ском городском округе» изложить в новой редакции (Приложение 1).

Настоящее постановление вступает в силу с момента подписа-
ния. 

Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации (по городскому и жилищ-
но-коммунальному хозяйству) Арамильского городского округа 
Гарифуллина Р.В.

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

Приложение № 1
к Постановлению главы 

Арамильского городского округа
от 25.07.2012  № 539

Состав административной  комиссии по рассмотрению дел об 
административных правонарушениях в Арамильском городском округе

1. Гарифуллин Р.В. Заместитель главы Администрации (по 
городскому и жилищно-коммунальному 
хозяйству) Арамильского городского 
округа, председатель комиссии

2. Чернышов О.А. Главный специалист Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского 
округа, заместитель председателя комиссии

3. Русских С.С. Ведущий специалист Юридического 
отдела Администрации Арамильского 
городского округа, 
ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

1. Гагарин А.М. Ведущий специалист (по 
мобилизационной работе) Администрации 
Арамильского городского округа

2. Власова Т.С. Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа

3. Антонова И.А. Начальник Финансово-экономического отдела 
Администрации Арамильского городского округа

4. 

5.

Гартман К.В.

Сидорова С.А.

Начальник Отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа

Начальник Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского округа

6. Челышев В.А. Специалист 1 категории (по 
гражданской обороне) Администрации 
Арамильского городского округа

7. Шестаков М.В. Начальник отделения участковых 
уполномоченных и ПДН отдела полиции 
№21 межмуниципального отдела МВД 
РФ «Сысертский» (по согласованию)

В нескольких случаях 
в отделении УФМС по 
Сысертскому району при 
регистрации граждан 
по месту жительства 
была допущена досадная 
ошибка – в графе место 
жительства было указано 
г. Арамиль, хотя человек 
проживает на Мельзаводе 
(официально – в п. 
Арамиль). Из-за этого при 
оформлении документов 
на регистрацию объектов 
недвижимости возникали 

соответствующие 
проблемы. Администрацией 
Арамильского городского 
округа в УФМС были 
отправлено письмо и копии 
необходимых документов, 
но и самим жителям не 
помешает быть в такой 
ситуации внимательнее. 
Для наглядности мы 
публикуем список улиц 
поселков Мельзавод и 
Светлый, при оформлении 
документов с ним не 
помешает свериться.

Перечень улиц в поселке 
Арамиль (Мельзавод) 

1. улица Жданова;
2. улица Заводская;
3. улица Кооперативная;
4. улица Культуры;
5. улица Кирова; 
6. улица Ломоносова;
7. улица Меко;
8. улица Победы;
9. улица Свердлова;
10. улица Сиреневая;
11. улица Станционная;

12. улица Фурманова; 

13. улица Челюскинцев.

Перечень улиц в 
поселке Светлый 

1. переулок Дачный;

2. улица Кольцевая; 

3. переулок Рассветный;

4. переулок 
Железнодорожников;

5. переулок Учителей;

6. улица Центральная.

В Арамильском городском округе 
с 14 сентября 2011 года создана 
и действует административная 
комиссия Арамильского городско-
го округа (постановление главы 
Арамильского городского округа 
от 07.09.2011г. № 1121 «Об ут-
верждении состава и положения 
об административной комиссии 
по рассмотрению дел об админи-
стративных правонарушениях в 
Арамильском городском округе» 
с изменениями от 20.10.2011г. 
№ 1268, от 14.06.2012г. № 
419, от 25.07.2012г. № 539).

Новый состав административной  
комиссии по рассмотрению дел об 
административных правонарушени-
ях в Арамильском городском округе 
утвержден постановлением главы 
Арамильского городского округа от 
25.07.2012  № 539. 

Председателем административной 
комиссии Арамильского городского 
округа является заместитель главы 
администрации (по городскому и 
жилищно-коммунальному хозяйству) 
Арамильского городского округа Рус-
лан Валерьевич Гарифуллин.

В соответствии с положением об 
административной комиссии по рас-
смотрению дел об административных 
правонарушениях в Арамильском го-
родском округе (постановление гла-
вы Арамильского городского округа 
от 07.09.2011г. № 1121) основанием 
для рассмотрения материалов дела 
административной комиссией слу-
жит протокол об административном 
правонарушении, составленный ли-
цом, уполномоченным на составле-

ние протоколов об административ-
ных правонарушениях (постановле-
ние главы Арамильского городского 
округа от 13.12.2011г. № 1421 «Об 
утверждении перечня должностных 
лиц органов местного самоуправ-
ления Арамильского городского 
округа, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях и об отмене поста-
новлений главы Арамильского город-
ского округа» от 09.02.2006г. № 72, от 
10.04.2009г. № 258 с изменениями от 
13.06.2012г. № 408).

При наличии состава администра-
тивного правонарушения, предусмо-
тренного  статьей 44 закона Сверд-
ловской области от 14.06.2005г. № 
52-ОЗ «Об административных право-
нарушениях на территории Сверд-
ловской области» уполномоченное 
лицо в рамках своей компетенции 
составляет протокол. 

Протокол об административном 
правонарушении в течение 3 суток с 
момента его составления направля-
ется ответственному секретарю ад-
министративной комиссии со всеми 
необходимыми для рассмотрения  
дела материалами.  

Дело об административном пра-
вонарушении рассматривается в 
15-дневный срок со дня получения 
протокола и других материалов дела 
на заседании административной ко-
миссии.

Учитывая вышеизложенное, реко-
мендуем в случае установления фак-
тов совершения административного 
правонарушения незамедлительно 

обращаться в администрацию Ара-
мильского городского округа лично к 
уполномоченному лицу на составле-
ние протокола об административном 
правонарушении с соответствующим 
заявлением, предоставлением до-
казательств (фотографий, свидетель-
ских показаний и т.п.) и достаточных 
данных для установления личности 
нарушителя (Ф.И.О, адрес места жи-
тельства, место работы, номер авто-
машины и т.п.). 

Дополнительную информацию о 
деятельности административной 
комиссии можно получить в юриди-
ческом отделе администрации Ара-
мильского городского округа (каби-
нет №8, контактный телефон (34374) 
3-03-88), а так же на официальном 
сайте администрации Арамильско-
го городского округа http://aramil.
midural.ru/ (в разделе Деятельность/
Административная комиссия Ара-
мильского городского округа). 

Дополнительную информацию по 
составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях можно 
получить:

- по вопросам архитектуры и градо-
строительства у Константина Влади-
мировича Гартман, кабинет № 16 (от-
дел архитектуры и градостроитель-
ства тел. 3-04-73); 

- по вопросам благоустройства у 
Аллы Владимировны Лысенко, каби-
нет №15 (отдел ЖКХ тел. 3-17-29);

- по вопросам осуществления тор-
говли у Натальи Александровны 
Алексеевой, кабинет № 7 (торговый 
отдел тел. 3-07-21).  

Èíôîðìàöèÿ

ПАМЯТКА для тех, кто выявил 
административное правонарушение

Íå ïîìåøàåò çíàòü

ОШИБКА 
в документе

В 2007 году решениями Думы Арамильского городского округа были установлены 
границы поселка Арамиль (так официально стали называть с того времени 
поселок Мельзавод) и границы поселка Светлый. И хотя прошло уже четыре года, 
до сих пор не все районные службы приняли этот факт к сведению.


